



معاون امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ:  
**خامفروشی اطلاعات  
یکی از مشکلات عرصه  
اطلاع‌رسانی است**

صفحه ۴

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



استاندار فارس:  
**تأمین برق پایدار  
نیازمند سرمایه‌گذاری  
جدید است**

صفحه ۴

چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۰ ۲۸ شوال ۱۴۴۲ ۹۰ ژوئن ۲۰۲۱ سال بیست‌وهفتم شماره ۳۰۹۴ بها ۶۰۰۰ تومان



### همراه با تحلیل خبر

۱۷۰ نفر از نمایندگان مجلس طرح «ساماندهی

فضای مجازی» را امضاء کرده‌اند؛

## الزام پیام‌رسان‌های خارجی

به رعایت قوانین کشور

عملی نیست

احتمال فیلترینگ بیشتر پیام‌رسان‌ها

۲

پاسخ تند علی ربیعی به ادعاهای نامزدهای

انتخابات علیه دولت

شما بر رنج مردم سوار شده‌اید

و آدرس غلط می‌دهید

۲

نتایج آخرین نظرسنجی‌های ایسپا منتشر شد؛

**تاکنون ۳۸ درصد در انتخابات رأی می‌دهند**

۲

کرباسچی:

نگاه صداوسیما به مناظره، مثل نگاهشی

به خندوانه است

۲

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

# تشریح جزئیات مرحله جدید ثبت‌نام مسکن ملی

صفحه ۱۴



معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد؛

## ۴۰ درصد تخفیف برای

پرداخت‌کنندگان نقدی عوارض

ساختمانی تا پنج تیرماه جاری

صفحه ۴



شهردار منطقه یازده شیراز خبر داد؛

## کلنگ زنی دومین کتابخانه بزرگ شیراز

در منطقه به زودی

اجرای فاز دوم بوستان سهراب سپهری با بهره‌گیری از معماری باغ ایرانی

صفحه ۲



۱۷۰ نفر از نمایندگان مجلس طرح «ساماندهی فضای مجازی» را امضاء کرده‌اند؛

## الزام پیام‌رسان‌های خارجی به رعایت قوانین کشور عملی نیست

احتمال فیلترینگ بیشتر پیام‌رسان‌ها



فرهنگی و سیاسی باید مورد بررسی قرار گیرد زمان احتمالی تصمیم‌گیری درباره طرح در صحن علنی مجلس را پس از انتخابات در ماه آینده عنوان کرد.

**رئیس کمیسیون کسب و کارهای نوین اتاق بازرگانی: الزام پیام‌رسان‌ها**

به رعایت قوانین کشور در عمل قابل اجرا نیست

این سخنان در حالی است که افشین کلاهی، رئیس کمیسیون کسب و کارهای نوین اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با ایلنا معتقد است؛ به‌رغم منطقی بودن رعایت قوانین هر کشور در پیام‌رسان‌های خارجی، امکان الزام آن‌ها به رعایت قوانین کشور در عمل قابل اجرا نیست.

افشین کلاهی، رئیس کمیسیون کسب و کارهای نوین اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با ایلنا به این پرسش پاسخ داد. وی گفت: سال‌هاست در کشورمان شاهد اعمال سیاست‌گذارهای سلبی در برابر فناوری‌های نوین هستیم.

کلاهی با تأکید بر اینکه روش سلبی در فضای مجازی هیچ‌گاه جواب نداده است، اظهار کرد: شاهد این موضوع شبکه‌های اجتماعی هستند که سعی شده با مسدودسازی از دسترس مردم خارج شود اما گرایش به آن‌ها افزایشی بوده است.

به گفته وی، الزام پیام‌رسان‌های خارجی به رعایت قوانین کشور ما نیز به همان اندازه عملی نخواهد بود.

کلاهی یادآور شد: شبکه‌های اجتماعی در تمام دنیا قوانین خود را دارند و این کاربران هستند که برای استفاده از آن‌ها ملزم به رعایت قوانین‌شان هستند.

وی به ذکر مثالی در اینباره پرداخت و گفت: به طور مثال رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده آمریکا چون خود را ملزم به رعایت قوانین شبکه‌های اجتماعی نمی‌دانست، به‌رغم نفوذ زیاد توسط مالکان شبکه‌های اجتماعی حذف شد. کلاهی معتقد است، ما نمی‌توانیم برای پیام‌رسان‌های خارجی قوانین تعیین کنیم، تنها می‌توانیم برای حضور و بهره از پیام‌رسان‌ها، تابع قوانین تعیین شده توسط آن‌ها باشیم. بر اساس این گزارش؛ با توجه به حاشیه‌های پیش آمده برای مسدودسازی شبکه‌های اجتماعی که معروف‌ترین آن فیلتر تلگرام است تعیین قوانین شفاف در این حوزه ضرورت دارد، اما تعیین قوانینی که قابل اجرا باشد. تصویب قانون الزام پیام‌رسان‌های خارجی به رعایت قوانین کشور ما عملی نیست و نتیجه آن قابل پیش‌بینی است، به نظر می‌رسد باید منتظر فیلترینگ تعداد بیشتری از شبکه‌های اجتماعی خارجی باشیم.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه‌ی دو بخوانید

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

## تشریح جزئیات مرحله جدید ثبت‌نام مسکن ملی



ظرفیت فیزیکی در شهر جدید پردیس برای ثبت‌نام مجدد موجود نیست.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره امکان حضور افرادی که از مراحل قبل ثبت‌نام انصراف داده‌اند یا حتی وجهی واریز کرده اما جزو انصراف‌ها نبوده‌اند، تأکید کرد: افراد که انصراف داده‌اند اگر در محدوده ۲۴۰ شهر اعلام شده باشند، می‌توانند باز هم نسبت به ثبت‌نام در مرحله جدید اقدام کنند.

وی با اشاره به صف ثبت‌نام در سامانه مسکن ملی گفت: از متقاضیانی که در لیست انتظار باقی مانده‌اند بانک اطلاعاتی وجود دارد. کسانی که قبلاً ثبت‌نام کردند اما موفق نشدند ثبت‌نام را کامل کنند، می‌توانند دوباره برای ثبت‌نام اقدام کنند. همچنین افرادی که مقداری از آورده اولیه که کف آن ۴۰ میلیون تومان است را واریز کردند اگر اقدام به تکمیل آن کنند، می‌توانند در ۲۴۰ شهر اعلام شده ثبت‌نام کنند و به پروژه‌ها معرفی شوند.

محمودزاده با اشاره به تعداد افراد در لیست ذخیره اظهار داشت: حدود ۸۰ هزار متقاضی در لیست ذخیره حضور دارند که در مراحل مختلف سیستم تأیید نشده‌اند یا تأیید شده‌اند اما سایر مراحل را تکمیل نکردند. این افراد هم می‌توانند در مرحله جدید ثبت‌نام کنند.

وی تأکید کرد: روال و پروسه ثبت‌نام مانند گذشته است و مردم نگران نباشند، قرار نیست سایت با تکمیل ظرفیت بسته شود و متقاضیان یک هفته زمان برای ثبت‌نام دارند و پس از آن کسانی که ثبت‌نام کردند پالایش می‌شوند.

### یک اقتصاددان:

## وعده‌های مالیاتی نامزدها، بیشتر جنبه تبلیغاتی دارند

مالیات بود که بیشتر صحبت‌ها مبنی بر کاهش فشار مالیات بر تولیدکنندگان مطرح شد. این تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه در نسبت پایین مالیات نه تولید ناخالص داخلی شکی نیست، گفت: بین شش تا هشت درصد نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی است و اگر بودجه دولت را ۱۵ درصد نسبت به تولید ناخالص داخلی در نظر گرفته شود، طبیعی است که بیش از ۵۰ بودجه دولت با کسری مواجه می‌شود. با توجه به اینکه نسبت مالیات و بودجه کشور به تولید ناخالص داخلی پایین است، دلیل کسری بودجه چیست و چرا دولت نمی‌تواند درآمدهای مالیاتی را محقق کند؟

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: روال و پروسه ثبت‌نام مانند گذشته است و مردم نگران نباشند، قرار نیست سایت با تکمیل ظرفیت بسته شود و متقاضیان یک هفته زمان برای ثبت‌نام دارند و پس از آن کسانی که ثبت‌نام کردند پالایش می‌شوند.

محمود محمودزاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره جزئیات مرحله جدید ثبت‌نام مسکن ملی اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم مردم با تغییر دولت‌ها نگران ادامه پروژه مسکن ملی نباشند چراکه مخاطب مردم حاکمیت است و این اطمینان را داشته باشند که پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها از جمله مسکن ملی ادامه دارد.

وی تأکید کرد: در هر شرایطی باید کار و مطالبه مردم انجام شود و سلیقه افراد باعث توقف پروژه‌هایی که مردم تعهد شده به ویژه تأمین مسکن، نمی‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز مرحله جدید ثبت‌نام مسکن ملی خبر داد و گفت: فردا -چهارشنبه، ۱۹ خردادماه- مجدداً ثبت‌نام مسکن ملی آغاز می‌شود.

محمودزاده با اشاره به جزئیات ظرفیت‌های ایجاد شده برای ثبت‌نام در مرحله جدید اظهار داشت: در بیش از ۲۴۰ شهر ظرفیت جدید برای ثبت‌نام ایجاد شده که شامل تأمین زمین و یا ظرفیت موجود از محل ثبت‌نام‌های گذشته بوده و از فردا مجدداً ثبت‌نام برای این شهرها انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه هدف دولت این است که تولید مداوم و مستمر مسکن یک واقعیت عینی برای همه مردم باشد، ادامه داد: مردم بدانند تا آخرین روز فعالیت، دولت به فکر تأمین مسکن مردم است.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در پاسخ به این سؤال که آیا در ثبت‌نام جدید ظرفیتی برای شهرهای اطراف تهران ایجاد شده، گفت: به دنبال این بودیم که در شهرهای جدید نزدیک به تهران ظرفیت تأمین کنیم، در حال حاضر ظرفیت محدودی در هشتگرد و ایوانکی وجود دارد اما هنوز ثبت‌نام در هشتگرد و پرنده نهای شده است.

محمودزاده در پاسخ به این سؤال که پردیس جزو مرحله جدید ثبت‌نام‌ها نیست؟ افزود: پردیس هیچ ظرفیتی ندارد و در حال حاضر

درحالی‌که برخی از نامزدهای ریاست جمهوری در زمینه مالیات برنامه‌های خود را حذف مالیات تولید، کاهش نرخ آن از ۲۵ به ۱۰ درصد و فشار بر صاحبان مشاغل برای مالیات ستانی را مطرح کرده‌اند، یک کارشناس اقتصادی وعده‌های مالیاتی کاندیداهای ریاست جمهوری را صرفاً ابزاری برای تبلیغات می‌داند و تنها راهکار مؤثر برای افزایش درآمدهای مالیاتی را اخذ مالیات از مجموع درآمدها اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، یکی از موضوعاتی که در اولین مناظره انتخاباتی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مورد بررسی قرار گرفت،